
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TURISMO, BENI CULTURALI, ISTRUZIONE E CULTURA (TBCIC)
SETTORE 7 - VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E PROMOZIONE TURISTICA

________________________________________________________________________________

Assunto il 26/02/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 163

DECRETO DIRIGEZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6546 del 21/06/2018

OGGETTO: L.R. N. 13 85 ART. 65. REGATA INTERNATIONAL RACE. IMPEGNO DI SPESA A 
FAVORE DELLA ASSOCIAZIONE MY CLUB VELICO DI CROTONE. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO CHE: 

·  l’art.  65 della  L.R.  13/85,  stabilisce che la  Regione Calabria  riconosce nelle  attività 
promozionali  un  necessario  strumento  operativo  rivolto  a  definire  l’immagine  unica 
dell’offerta turistica calabrese nel suo complesso ed in particolar modo, assume iniziative 
mirate  a  divulgare  la  conoscenza  della  Regione  nelle  sue  varie  componenti  ed  a 
realizzare  attività  anche  ai  fini  della  commercializzazione  del  prodotto  turistico  della 
Calabria;

·    tra i prodotti turistici regionale assume una rilevanza notevole anche quello sportivo 
che
     contribuisce, soprattutto nei mesi non estivi, a destagionalizzare l’offerta;

·   per  il  conseguimento  delle  predette  finalità  la  Regione  provvede  ad  una  serie  di  
iniziative di promozione turistica bene evidenziata nei comma a), b), c),d),e),f),g),h), del 
citato art. 65 della L. R. n°13/85;

CONSIDERATO CHE: 

· l'Associazione  “My  Club  Velico”  di  Crotone  con  nota  del  15/01/2018  acquisita  al 
Dipartimento Turismo con prot.n.  012562/Siar  in  pari  data,  ha richiesto un contributo 
economico a sostegno della regata internazionale in programma a Crotone nel mese di  
febbraio 2018 cui partecipano, ogni anno, circa 250 atleti provenienti da oltre 10 nazioni 
differenti, generando circa duemila presenze nel periodo di svolgimento dell’evento;

·    la  manifestazione ha indubbiamente finalità sia sportive che turistiche,  soprattutto 
perché  intercetta  una  utenza  nazionale  e  straniera,  in  un  periodo  dell’anno  in  cui 
generalmente le strutture ricettive registrano bassi tassi di occupazione; 

·     le attività si completano con specifiche escursioni sul territorio di riferimento sia degli
      atleti che degli accompagnatori per visitare i luoghi culturali più caratteristici della’area  
      della Magna Grecia;

DATO ATTO che la manifestazione risulta coerente con i criteri e le modalità per la concessione 
di contributi previste dalle D.G.R. n. 2898/99 e 288/2014;

ATTESTATA, da parte del dirigente che sottoscrive il presente atto, la perfetta rispondenza alle 
indicazioni contenute nel principio della competenza finanziaria potenziato, delle obbligazioni  
giuridiche assunte con il  presente atto,  la cui  esigibilità è accertata nell'esercizio finanziario 
2018;

RITENUTO pertanto di accogliere la proposta presentata, riconoscendo un contributo di Euro 
20.000,00 da impegnare sul capitolo U0613310403 del Bilancio Regionale 2018, 

VISTO l’art.  4  della  L.R.  47/2011  ed  attestato  che  il  capitolo  sopra  indicato  presenta  la 
necessaria disponibilità per la copertura finanziaria;

VISTA la  Scheda Contabile  di  cui  alla  proposta  n.1277/2018,  generata telematicamente ed 
allegata al presente atto; 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTI:

-   la Legge Regionale del 13 maggio 1996, n.7 e s.m.i. recante “Norme sull’ordinamento 
della struttura organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”;

-   la  D.G.R.  del  21/6/1999,  n.  2661  recante  “Adeguamento  delle  norme  legislative  e 
regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e del 
D.Lgs. n. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni”; 

-   il  D.P.G.R.  n.  354  del  24  giugno  1999  relativo  alla  “Separazione  dell’attività 
amministrativa di indirizzo e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed 
integrato con il D.P.G.R. n. 206 del 5/12/2000;

-    la Legge Regionale 12 agosto 2002, n. 34, e s.m.i.;

-  la  D.G.R. n.  19 del  5.02.2015 avente ad oggetto  ”Approvazione della nuova macro-
struttura della Giunta Regionale”, con la quale è stato previsto, così come ivi rimodulato 
per  l’accorpamento di  funzioni,  il  Dipartimento “Turismo e Beni  Culturali,  Istruzione e 
Cultura”;

-   la  D.G.R.  n.  541 del  16  dicembre 2015 con la  quale  è  stato  confermata  la  validità 
transitoria degli incarichi dirigenziali  apicali  fino all’approvazione della riorganizzazione 
dei Dipartimenti;

-  le D.G.R. n. 269 e n. 271 del 12/07/2016 ad oggetto rispettivamente “ Nuova struttura 
organizzativa  della  Giunta  Regionale  approvata  con  D.P.R.  n.  541/2015  e  s.m.i.  – 
Assegnazione d’ufficio Dirigenti”,  Nuova struttura organizzativa della Giunta Regionale 
approvata con D.G.R. n. 541/2015 e s.m.i. – Determinazione della entrata in vigore;

-  la  D.G.R.  n.  6/2017 con la  quale  la  D.ssa Sonia  Tallarico  è  stata  individuata  quale 
Dirigente  Generale Reggente  del  Dipartimento  Turismo e Beni  Culturali,  Istruzione e 
Cultura;

-   il D.P.G.R. n. 2 del 16/01/2017 con il quale la D.ssa Sonia Tallarico è stata nominata  
Dirigente  Generale Reggente  del  Dipartimento  Turismo e Beni  Culturali,  Istruzione e 
Cultura;

-   la D.G.R. n. 127/2017 con la quale la D.ssa Sonia Tallarico è stata confermata quale  
Dirigente  Generale Reggente  del  Dipartimento  Turismo e Beni  Culturali,  Istruzione e 
Cultura;

RITENUTO  opportuno  avocare  a  se  il  procedimento  in  considerazione  dell’assenza  del 
Dirigente di Settore ed in attesa della nuova nomina;

VISTO il D.Lgs 118/2011 e s.m.e.i e in particolare l’art. 56;

VISTA la Legge Regionale n. 55 del 22/12/2017 avente ad oggetto: “Legge di stabilità 2018”;

VISTA la Legge Regionale n. 56 del 22/12/2017 avente ad oggetto: "Bilancio di previsione della 
Regione Calabria per gli anni 2018 -2020";

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



SULLA BASE dell'istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, che attesta la 
regolarità dell'atto;

DECRETA

Per  tutte  le  motivazioni  espresse in  premessa e che si  intendono di  seguito  integralmente 
approvate:

Di impegnare la somma di Euro 20.000,00 iva inclusa sul capitolo U0613310403 del bilancio 
regionale 2018 a favore dell'Associazione “My Club Velico” di Crotone;

Di provvedere con successivi provvedimenti alla liquidazione della spesa;

Di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURC Calabria.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
MERAZZI GIOVANNA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
TALLARICO SONIA
(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  1277/2018

U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

120000 - DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT, SPETTACOLO, POLITICHE GIOVANILI

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Data Inserimento: 07/02/2018

Data Assunzione: 07/02/2018

Descrizione: L.R. 13/85 Art. 65 Contributi a favore di Istituzioni Privati

Capitolo: U0613310403

Descrizione CONTRIBUTI PER L'ATTIVITA' DI PROMOZIONE TURISTICA - TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE -
(ARTT. 65 E 67 DELLA LEGGE REGIONALE 28.3.85, N.13).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 07 U.07.01 U.1.04 04.7 7 U.1.04.04.01.001 4

CUP

.04.01.001

TITOLO

Importo: 20.000,00 Contabilizzabile: 20.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 20.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

20.000,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 163/2018 
DIPARTIMENTO  TURISMO,  BENI  CULTURALI,  ISTRUZIONE  E  CULTURA 
(TBCIC)  SETTORE 7 -  VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E PROMOZIONE 
TURISTICA 

OGGETTO: L.R. N. 13 85 ART. 65. REGATA INTERNATIONAL RACE. IMPEGNO 
DI SPESA A FAVORE DELLA ASSOCIAZIONE MY CLUB VELICO DI CROTONE

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 20/06/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


